TRƯỜNG THCS MẠO KHÊ II

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

Số: 159/TB-THCSMKII

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mạo Khê, ngày 05 tháng 07 năm 2023

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 6 THCS

NĂM HỌC 2023 - 2024

Của trường THCS Mạo Khê II

Căn cứ Quyết định số 1345/QĐ-UBND ngày 29/5/2023 của UBND thị xã

Đông Triều về việc phân vùng tuyển sinh lớp 1 Tiểu học, lớp 6 THCS năm học

2023 - 2024;

Căn cứ kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2023 - 2024 của trường THCS

Mạo Khê II đã được phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Đông Triều phê duyệt;

Thực hiện hướng dẫn số 941/PGD&ĐT ngày 19/6/2023  của Phòng Giáo dục

và Đào tạo thị xã Đông Triều về việc hướng dẫn tổ chức tuyển sinh lớp 1 tiểu học,

lớp 6 THCS năm học 2023 - 2024.

Trường THCS Mạo Khê II thông báo tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2023

- 2024 của nhà trường, cụ thể như sau:
1. Đối tượng tuyển sinh:

Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học, có nơi thường trú tại địa

phương theo phân vùng tuyển sinh theo Quyết định 1345/QĐ-UBND ngày

29/5/2023 của Ủy ban nhân dân thị xã Đông Triều. (Học sinh có nơi thường trú

tại các khu: Khu Hoàng Hoa Thám, khu Vĩnh Thông, khu Vĩnh Xuân, khu Phố 1,

khu Vĩnh Tuy 1, khu Vĩnh Tuy 2, khu Vĩnh Hải).

2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 382 học sinh (9 lớp)

3. Phương thức tuyển sinh: Thực hiện phương thức xét tuyển.

4. Thời gian tuyển sinh

Từ ngày 17/7/2023 đến hết ngày 22/7/2023.

  5. Quy trình tuyển sinh

  Học sinh, cha mẹ học sinh có thể chọn một trong hai hình thức tuyển sinh để

đăng ký tuyển sinh, cụ thể như sau:

5.1. Đăng ký tuyển sinh qua hệ thống tuyển sinh đầu cấp trực tuyến

Bước 1: Truy cập vào địa chỉ: http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-

tuyen-sinh, điền các thông tin về đối tượng tuyển sinh theo hướng dẫn trên hệ thống.

Bước 2: Mang hồ sơ tuyển sinh đến trường đăng ký tuyển sinh để xác thực thông

tin đăng ký tuyển sinh vào Phiếu kê khai thông tin học sinh.

Bước 3: Hội đồng tuyển sinh kiểm tra hồ sơ, xác minh thông tin về cư trú của

học sinh theo quy định vùng tuyển sinh (qua ứng dụng VNelD của bố/mẹ hoặc

thành viên gia đình có học sinh đăng ký tuyển sinh…).

http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh

Bước 4. Thông báo kết quả tuyển sinh tới học sinh, phụ huynh học sinh.

5.2. Đăng ký tuyển sinh trực tiếp tại trường học sinh đăng kí vào học

Bước 1: Học sinh, phụ huynh học sinh mang hồ sơ tuyển sinh đến trường

học sinh đăng ký vào học.

Bước 2: Hội đồng tuyển sinh hướng dẫn học sinh, phụ huynh học sinh điền

các thông tin về đối tượng tuyển sinh trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp và xác thực

thông tin đăng ký tuyển sinh vào Phiếu kê khai thông tin học sinh.

Bước 3. Hội đồng tuyển sinh kiểm tra hồ sơ, xác minh thông tin về cư trú

của học sinh theo quy định vùng tuyển sinh (qua ứng dụng VNelD của bố/mẹ hoặc

thành viên gia đình có học sinh đăng ký tuyển sinh…)

Bước 4. Thông báo kết quả tuyển sinh tới học sinh, phụ huynh học sinh.

* Lưu ý: Đối với những trường hợp không hợp lệ, Hội đồng tuyến sinh sẽ

thông tin kịp thời cho cha/mẹ/người giám hộ của học sinh để cha/mẹ/người giám hộ

của học sinh liên hệ, đăng ký dự tuyển tại trường phù hợp, đảm bảo đúng quy định.

      6. Hồ sơ tuyển sinh, gồm:

- Phiếu kê khai thông tin học sinh (theo mẫu do nhà trường cung cấp hoặc

tải trên trang: tsdaucap.dongtrieu.edu.vn );

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ;

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);

(Các loại Hồ sơ trên đựng trong túi hồ sơ).

7. Thời gian, địa điểm đăng ký dự tuyển và tiếp nhận hồ sơ:

Thời gian: Từ  ngày 17/7/2023 đến hết ngày 22/7/2023

    Buổi sáng: Từ 7giờ00 đến 10giờ 30

   Buổi chiều: Từ 13giờ30 đến 17giờ30

  - Địa điểm tiếp nhận hồ sơ:

  + Học sinh có nơi thường trú thuộc khu Vĩnh Tuy I, Vĩnh Tuy II, Vĩnh

Hải: Phòng học số 07 nhà F.

  +  Học sinh có nơi thường trú thuộc khu Phố I, Hoàng Hoa Thám, Vĩnh

Xuân; Vĩnh Thông: Phòng học số 08 nhà F.

 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Ánh Tuyết

		2023-07-06T09:00:04+0700
	Việt Nam
	Trường Trung học cơ sở Mạo Khê II<thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-06T09:00:13+0700
	Việt Nam
	Trường Trung học cơ sở Mạo Khê II<thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!